
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    981    DEL     12/12/2022 

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER ALUNNI DELLE SCUOLE DI 
CATTOLICA  DI  CUI  ALLA  PROPRIA  PRECEDENTE  DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE A CONTRARRE N. 756 DEL 26/09/2022 CIG N. 93828669F6. 
ASSUNZIONE NUOVO CIG 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Alessandrini Massimiliano 

Pratica n. 1060 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 981 del 12/12/2022 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  71  e  72  del  30/12/2021,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2022-2024: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA  la  propria  precedente  determinazione  dirigenziale  n.  756  del 
26/09/2022  recante:  “Affidamento  del  servizio  di  trasporto  scolastico  per  alunni  delle  scuole  di  
Cattolica  –  a.s.  2022/2023  comprensivo  del  servizio  di  trasporto  per  i  centri  estivi  anno  2023.  
Determinazione a contrarre. CIG n. 93828669F6”;

DATO ATTO che in data 29/11/2022 l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) 
ha proceduto ad annullamento d’ufficio del sopra richiamato CIG in quanto non ancora 
ultimato il suo perfezionamento entro il termine di mesi 3 dalla sua assunzione;

RITENUTO  pertanto  necessario,  per  tutto  quanto  sopra  esposto,  in  qualità  di 
Stazione  Appaltante  procedere  all’assunzione  di  un  nuovo  CIG  relativamente  alla 
procedura di cui alla sopra richiamata determinazione dirigenziale a contrarre n. 756/2022, 
con decorrenza: 1° dicembre 2022 e scadenza fissata in data 31/08/2023;

DATO ATTO che ai fini della tracciabilità finanziaria di cui alla Legge 13 agosto  
2010 n.  136 e  ss.mm.ii.  al  presente  contratto  (decorrenza  1°dicembre 2022 e  scadenza 
fissata in data 31 agosto 2023), in sostituzione del precedente codice CIG annullato, è stato 
assegnato  dall’Autorità  Nazionale  Anticorruzione  (ANAC)  il  seguente  codice  CIG:  n. 
9528652C5F; 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  -  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo e si intende totalmente richiamata;

2) -  di  dare  atto  che  il  CIG  n.  93828669F6  assegnato  dall’Autorità  Nazionale 
Anticorruzione (ANAC) per il Servizio di Trasporto Scolastico per l’a.s. 2022/2023 
compreso  il  servizio  di  trasporto  per  i  centri  estivi  2023  di  cui  alla  propria  
precedente determinazione dirigenziale a contrarre n. 756/2022, è stato annullato 
d’Ufficio da parte dell’ANAC;

Pratica n. 1060 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 981 del 12/12/2022 Pag. 2 di 3



3) - di dare atto che,  ai fini della tracciabilità finanziaria di cui alla Legge 13 agosto 
2010 n. 136 e ss.mm.ii. al presente contratto (periodo 1°dicembre 2022/31 agosto 
2023) è stato assegnato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente 
nuovo codice CIG: n. 9528652C5F in sostituzione del precedente;

4) -  di dare atto che verrà data comunicazione di quanto sopra alla Ditta affidataria 
del Servizio di cui trattasi; 

5) -  di  dare  infine  atto  che  la  spesa  di  Euro  30,00=  quale  contributo  dovuto 
all’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) in qualità di Stazione appaltante per 
la  presente  procedura  farà  carico  sull’impegno  n.  1482/22  assunto  con  la 
precedente determinazione dirigenziale n. 756/2022 sul cap.  270.004 “Spese per 
pubblicazione  avvisi  d’asta”  del  Bilancio  2022  –  Codice  SIOPE  e  PCF  n. 
1.03.02.16.001 “Pubblicazione bandi di gara”;

6) -  di  individuare  nella  persona  del  Dirigente  del  Settore  3  il  responsabile  del  
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio Ufficio Contratti

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  12/12/2022 
Firmato

Alessandrini Massimiliano / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1060 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 981 del 12/12/2022 Pag. 3 di 3


